Постановление Правительства РД от 11.12.2023 N 490 "О внесении изменений в Положение о региональном государственном жили...

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 декабря 2023 г. N 490

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕГИОНАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ ЖИЛИЩНОМ НАДЗОРЕ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Положение о региональном государственном жилищном надзоре в Республике Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 сентября 2021 г. N 250 "Об утверждении Положения о региональном государственном жилищном надзоре Республики Дагестан" (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 15 декабря, N 05002008125), следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 1 слова "Федерального закона от 31 июля 2021 года" заменить словами "Федерального закона от 31 июля 2020 года";

б) в пункте 5:

абзац первый после слов "энергетической эффективности" дополнить словами ", законодательством о газоснабжении в Российской Федерации";

в абзаце седьмом слово "организаций" заменить словами "специализированных организаций";

дополнить абзацем следующего содержания:

"организаций, предметом деятельности которых является выполнение одного или нескольких видов работ при осуществлении деятельности по эксплуатации лифтов в многоквартирных домах, в том числе их обслуживание и ремонт.";

в) в пункте 8:

абзац первый после слов "энергетической эффективности" дополнить словами ", законодательством о газоснабжении в Российской Федерации";

дополнить подпунктом "м" следующего содержания:

- "м) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.";
- г) абзац первый приложения к Положению о региональном государственном жилищном надзоре в Республике Дагестан после слов "энергетической эффективности" дополнить словами ", законодательством о газоснабжении в Российской Федерации".

Председатель Правительства Республики Дагестан А.АБДУЛМУСЛИМОВ

